ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета – постоянно действующего коллегиального органа некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Союз строителей Камчатки»

Дата и время проведения: 04 марта  2011 года 15 часов 00 минут.

Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, просп. Карла Маркса, 35, каб. 403

Присутствуют члены Совета:

председатель Совета: Воронов Н.В. (генеральный директор ООО «Русский двор»),

члены Совета:
Шевченко С. В. (директор ООО «СИГМА-К»),

Брынзан В. А. (директор ООО «Шарон»),

Поплавский А. В. (генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»),

Лиманов А.С. (генеральный директор ООО «Теплый Дом»),

Каневский Е.Б. (генеральный директор ООО «Бюро инженерных работ»),

Ленда А.В. (генеральный директор ООО «Камчатгэсстрой»),

Полетаев В.В. (генеральный директор ООО «Парамушир-Град»),

Воронов П. Е. (генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»),

Ломакин Ю. В. (директор ООО «Устой-М»).
Отсутствуют:

Вощула Н.К. (генеральный директор ОАО «Камчатжилстрой»),

Тончук Н.А. (генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»),

Комлев А.В. (генеральный директор ООО «Росгенстрой»),

Райков В.А. (генеральный директор ООО <<С-Продакшн>>),

Кожевников И.А. (заместитель генерального директора ООО «Вектор»),

Васькин В.Г. (директор МУП «Автодор»),

Шарипов Р.Х. (директор ООО «Прораб»).

Присутствует 10 членов Совета из 17.  Кворум имеется.

Председатель Совета – Воронов Н.В., секретарь Совета – Шевченко С.В.

Присутствуют без права голосования:

Трапезников Н.С. (заместитель президента НП «СРО «ССК»),

Глущук М.В. (и.о. начальника отдела реестра НП «СРО «ССК»).

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., который сообщил, что 10 членов Совета из 17 принимают участие в заседании, объявил заседание открытым, а также предложил на период полномочий Совета, избранного решением Общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 21 февраля 2011 г. (протокол № 16), избрать секретарем Совета Светлану Валентиновну Шевченко.

РЕШИЛИ:

1. На период полномочий Совета, избранного решением Общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 21 февраля 2011 г. (протокол № 16), избрать секретарем Совета члена Совета - Светлану Валентиновну Шевченко.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., предложившего утвердить следующую повестку настоящего заседания.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О внесении изменений в Положение о контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Союз строителей «Камчатки» и утверждении его в новой редакции.
2. О внесении изменений в Положение о дисциплинарной комиссии некоммерческого партнерства «Союз строителей «Камчатки» и утверждении его в новой редакции.

3. О формировании Контрольной комиссии, утверждении количественного, персонального состава Контрольной комиссии и председателя Контрольной комиссии.

4. О формировании Дисциплинарной комиссии, утверждении количественного, персонального состава Дисциплинарной комиссии и председателя Дисциплинарной комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить настоящую повестку заседания.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1 ВОПРОС: О внесении изменений в Положение о контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Союз строителей «Камчатки» и утверждении его в новой редакции.
СЛУШАЛИ: заместителя президента Трапезникова Н.С., предложившего внести изменения в Положение о контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Союз строителей «Камчатки», утвержденное решением Совета от 30 марта 2009 г. (протокол № 2), и утвердить данный документ в новой редакции, которую огласил.
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в Положение о контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Союз строителей «Камчатки», утвержденное решением Совета от 30 марта 2009 г. (протокол № 2),
утвердив с 04 марта 2011 г. его новую редакцию: «Положение о Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» (приложение № 1 к настоящему протоколу).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2 ВОПРОС: О внесении изменений в Положение о дисциплинарной комиссии некоммерческого партнерства «Союз строителей «Камчатки» и утверждении его в новой редакции.
СЛУШАЛИ: заместителя президента Трапезникова Н.С., предложившего внести изменения в Положение о дисциплинарной комиссии некоммерческого партнерства «Союз строителей «Камчатки», утвержденное решением Совета от 30 марта 2009 г. (протокол № 2), и утвердить данный документ в новой редакции, которую огласил.
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в Положение о дисциплинарной комиссии некоммерческого партнерства «Союз строителей «Камчатки», утвержденное решением Совета от 30 марта 2009 г. (протокол № 2),

утвердив с 04 марта 2011 г. его новую редакцию: «Положение о Дисциплинарной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» (приложение № 2 к настоящему протоколу).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3 ВОПРОС: О формировании Контрольной комиссии, утверждении количественного, персонального состава Контрольной комиссии и председателя Контрольной комиссии.
СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., предложившего в соответствии с требованиями Устава НП «СРО «ССК», Положения о Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки»,  сформировать на срок полномочий Совета Контрольную комиссию, утвердив ее количественный, персональный состав и председателя Контрольной комиссии.
СЛУШАЛИ: члена Совета Шевченко С. В., предложившую сформировать Контрольную комиссию в составе 5 (пяти) членов, включить в ее состав
Ленда Андрея Васильевича (директора ООО «Камчатгэсстрой»),

Беломестнова Андрея Вячеславовича (генерального директора ООО «БАКС»),

Горицкова Вадима Борисовича (индивидуального предпринимателя),

Уткина Вячеслава Юрьевича (директора ООО «Восток-Комплект»),

Текина Юрия Владимировича (генерального директора ООО «ИНТЕК»),

голосовать по предложенному персональному составу Контрольной комиссии единым списком, а также предложившую кандидатуру Ленда Андрея Васильевича (директора ООО «Камчатгэсстрой») для утверждения в качестве председателя Контрольной комиссии.
РЕШИЛИ:

1. Сформировать на срок полномочий Совета НП «СРО «ССК», избранного решением Общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 21 февраля 2011 г. (протокол № 16) Контрольную комиссию НП «СРО «ССК», утвердив ее состав в количестве 5 (пяти) членов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. Голосовать по утверждению персонального состава членов Контрольной комиссии единым списком.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3. Утвердить следующий персональный состав Контрольной комиссии:

Ленда Андрея Васильевича (директора ООО «Камчатгэсстрой»),

Беломестнова Андрея Вячеславовича (генерального директора ООО «БАКС»),

Горицкова Вадима Борисовича (индивидуального предпринимателя),

Уткина Вячеслава Юрьевича (директора ООО «Восток-Комплект»),

Текина Юрия Владимировича (генерального директора ООО «ИНТЕК»).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4. Утвердить председателем Контрольной комиссии Ленда Андрея Васильевича (директора ООО «Камчатгэсстрой»).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4 ВОПРОС: О формировании Дисциплинарной комиссии, утверждении количественного, персонального состава Дисциплинарной комиссии и председателя Дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н.В., предложившего в соответствии с требованиями Устава НП «СРО «ССК», Положения о Дисциплинарной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки»,  сформировать на срок полномочий Совета Дисциплинарную комиссию, утвердив ее количественный, персональный состав и председателя Контрольной комиссии.

СЛУШАЛИ: члена Совета Шевченко С. В., предложившую сформировать Дисциплинарную комиссию в составе 5 (пяти) членов, включить в ее состав
Каневского Евгения Борисовича (генерального директора ООО «БИР»),

Беланова Игоря Борисовича (генерального директора ООО «Строительная компания «Вилючинск»),
Верховова Павла Николаевича (заместителя генерального директора ООО «Капитолий»),

Осокину Татьяну Ивановну (заместителя генерального директора ООО «Спецремсервис»),
Скитейкина Андрея Юрьевича (генерального директора ООО «Камрус»),
голосовать по предложенному персональному составу Дисциплинарной комиссии единым списком, а также предложившую кандидатуру Каневского Евгения Борисовича (генерального директора ООО «БИР») для утверждения в качестве председателя Дисциплинарной комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Сформировать на срок полномочий Совета НП «СРО «ССК», избранного решением Общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 21 февраля 2011 г. (протокол № 16) Дисциплинарную комиссию НП «СРО «ССК», утвердив ее состав в количестве 5 (пяти) членов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. Голосовать по утверждению персонального состава членов Дисциплинарной комиссии единым списком.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3. Утвердить следующий персональный состав Дисциплинарной комиссии:

Каневского Евгения Борисовича (генерального директора ООО «БИР»),

Беланова Игоря Борисовича (генерального директора ООО «Строительная компания «Вилючинск»),
Верховова Павла Николаевича (заместителя генерального директора ООО «Капитолий»),

Осокину Татьяну Ивановну (заместителя генерального директора ООО «Спецремсервис»),

Скитейкина Андрея Юрьевича (генерального директора ООО «Камрус»).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4. Утвердить председателем Дисциплинарной комиссии Каневского Евгения Борисовича (генерального директора ООО «БИР»).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 10, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель Совета НП «СРО «ССК»

                           Н.В.Воронов
Секретарь Совета НП «СРО «ССК»                                                                     С.В. Шевченко